
 

   

 

Klimaudviklingsspor i Klimaalliancen  

Klimaalliancen skal understøtte dér, hvor det er svært. Derfor igangsættes  

der i Klimaalliancen en række klimaudviklingsspor, som tilfører ressourcer  

og viden til at løse konkrete udfordringer, som kommuner og regioner  

står over for i deres klimaarbejde. 

Klimaudviklingssporerne skal tage afsæt i behov og udfordringer  

identificeret i arbejdet med at realisere kommunernes klimahandlings-  

planer og bidrage med løsninger og viden, som skal være tilgængelig for alle 

interesserede kommuner og regioner. Et klimaudviklingsspor i Klimaalliancen 

forstås som et problemdrevet spor, der indeholder et tydeligt udviklings-, test- 

eller demonstrationselement. Der gives ikke støtte til direkte implementering               

af kendte og velafprøvede løsninger. 

Læs mere om krav og vurderingskriterier for klimaudviklingsspor i 

Klimaalliancen her. 

 

Hvem kan være med? 

Udfordringer og løsninger går på tværs af kommuner, regioner, virksomheder, foreninger osv. Derfor kan alle foreslå og deltage i et 

klimaudviklingsspor i Klimaalliancen. Da et klimaudviklingsspor skal tage afsæt i og finde løsninger på udfordringer og behov i 

kommunernes klimahandlingsplaner, skal et klimaudviklingsspor i Klimaalliancen have minimum tre kommuner/regioner som 

deltagere i projektet.  Deltagelse i klimaudviklingsspor kan foregå på forskellig vis, og muligheder for deltagelse defineres i det enkelte 

klimaudviklingsspor. 

 

Hvordan foregår det? 

En ide til et klimaudviklingsspor kan opstå alle steder. De lokale geografiske organiseringer (DGO) og sekretariatet i 

Klimaalliancen står til rådighed med sparring ift. faglig relevans og krav til klimaudviklingsspor – lige fra en ide opstår til godkendelse 

og igangsættelse af klimaudviklingssporet.  

Hvor mange midler er afsat?  

I Klimaalliancen er der på nuværende  

tidspunkt tilkendegivet 10 mio. kr. til 

klimaudviklingsspor af hhv. Realdania og de fem 

regioner. Realdania har afsat yderligere 10 mio. kr. til 

klimaudviklingsspor til rådighed efter partnerskabets 

midtvejsevaluering. Anvendelse af midlerne forudsætter 

særskilt godkendelse af de respektive bidragende parter.  

Der er ingen fast beløbsgrænse pr. klimaudviklingsspor. 

Forslag til klimaudviklingsspor bør forholde sig til 

muligheder for medfinansiering.  

I partnerskabet arbejdes der kontinuerligt på at finde 

yderligere finansiering til klimaudviklingsspor. 
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https://www.kl.dk/media/rlkntgxr/procedure-for-behandling-af-klimaudviklingsspor_dec23.pdf


 

   

 

Hvornår er der deadline? 

Forslag til klimaudviklingsspor skal gennem et indstillingsforløb, inden forslaget går videre til vurdering i Klimaalliancens 

forretningsudvalg. Væsentlige deadlines for indstillingsforløb i hhv. foråret og efteråret 2024 kan ses herunder.  

Aktivitet 
Deadline forår 

2024 

Deadline efterår 

2024 

Seneste mulighed for indsendelse af forslag til faglig 

kvalificering 

Mandag 15. april  

kl. 9.00 

Mandag 7. oktober  

kl. 9.00 

Seneste mulighed for indsendelse af forslag til 

godkendelsesforløb 

Torsdag 25. april  

kl. 9.00 

Torsdag 24. oktober 

kl. 9.00 

Møde i Forretningsudvalget for Klimaalliancen 

(behandling af forslag til klimaudviklingsspor)  

Torsdag 30. maj Torsdag 21. november 

 

 

Har du en god ide? 

Har du en god ide til et klimaudviklingsspor, eller er du blot interesseret i at høre nærmere? Så kontakt din lokale geografiske 

organisering i Klimaalliancen. Find kontaktoplysninger på de geografiske organiseringer her. 

Du er også altid velkommen til at kontakte sekretariatet i Klimaalliancen på klimaalliancen@kl.dk.  

 

 

 

 

Hvad er Klimaalliancen? 

Klimaalliancen er et partnerskab indgået af KL, Realdania og de fem regioner. Partnerskabet er 

femårigt og løber til 2027. 

Klimaalliancen skal hjælpe kommunerne med at nå i mål med klimahandlingsplanerne og fremme det 

tværgående klimasamarbejde mellem kommuner og regioner, der kan bidrage til de danske klimamål. 

Parterne i Klimaalliancen skal danne rammen om et udviklingsrum for kommunernes og regionernes 

klimaarbejde og tilføre ressourcer og viden til at løse de konkrete udfordringer, som kommuner og 

regioner står over for i deres arbejde. 

 

https://www.kl.dk/klima-og-erhverv/klima/klimaalliancen-dk2020/geografisk-organisering-og-kontakt
mailto:klimaalliancen@kl.dk

